
REPUBLICA DEL

SUPERINTENDENCIA

14ECUADOR

DE COMPAÑIAS Ll

RESOLUCION NO Bln3=1=de Dj E

CESAR TORAL VAZQUEZ
INTENDENTE GE 0. MAPA.IiS CE CUENCA

CNSIDERANDO$

QUE el 17 de igoato de 1983, ante el sañor Notaria Público Sequn-
do del cantín cuencs, doctor Fubón vintimilla Srevo, se he otorgado -
la escritura pública de eumento de caonítel y reforsa al estatuto 10.
cíal de la compañía "ITH.PbISUS Deñe";

UE el señor economista Jorge ¿1juri ¿ntón, con el patrocinio —-
del dostor Tito +. "omínguez Izquierdo, en su calidad de Gerente Cone
ral y representente legel de la Compañía, he solicitedo la aprebeción
de le indicadas escriturs pública, a cuyo efecto he presentado tres cy
plas certificadas de la visa;

QUE el Depertemento de inspección y Control, ha emitido el infor
me favorable 0 219=10-15 de 13 de Septiesbre de 1988;

uUE el ¡enartevento Jurídico, mediante Informe 0 329-0J de 14 -
de teptiembre de 1339, opina fevorsblemente pare la continuación del-
trámite, unn vez que consiriera se hen dado cueplimiento « los requisi
tor legales corresonndientes;

EN ejercicio de las atribuciones que le confieren les Resolucio»
nea Ñi0 ADM-86395 de 31 de (iciembre de 1986 y la NO ADM=8B8397 de 25 -
de Agosto de 1938, expedida por el señor Superintendente de Compañías,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.» AFROBAR: a) el mmsento de capitel de la compa

Ma “ITALPISOS Sehe” por le ame de UN MIL ==
DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO HILLOUNES SOGCIERTDE VEINTE Y CUATRB HIL -
SUCRES ( E 12.2341226,000,00 >) divádido en UN MILLIN DOSCIERTOS TREIATÁ

Y CUATRO MIL DOSCIERTAS VEINTE Y CURTRO € 11234.224) aceiones ordina-
ries de uN MIL SUCRES ( . 1.000,00 ) cada una, con le cuel el capitel
social asciende a la sumas de uN MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES

COSCIENTOS VEINTE Y CUATRO MIL SUCRES (+: 12530/224.000,00 ) dividido

en UN MILLOS CUATRUCIENTEUS TREINTA MIL COSCIENTAS VEINTE Y CUATRO » =»

C( 11430,224 ) acciones ordinarias de UR MIL SUCRES ( . 1.000,00 ) ca-
de una; y, ) la reforma al estatuto secisl en los términos consteane
tes en la relacionada escritura pública,

ARTICULO SEGUNDO.> DISPONER que el señor Natario Público Segundo
del cantín Cuenca, cuapla con lo siguientes

4) Tome nota ul mergen de ls wetriz de la escritura públicas que-
se aprueba, del contenido ue le presente +. solución:

8) Anote al margen de la matriz de la escritura pública de 25 de
kbz11 de 1979, por lu tual se constituy5 la compañías en referensia, -
que he procedido a aumentar eu capital y a reformar su entetute, na

AE E E A A



. Dr
sl .

REPÚBLICA DEL ECUADOR

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS po 10

" " a : 7 A ; q A ENESLULTON 00 Add 24 E,

í. ' * , , 4' - 2

. , = 1 os .- . os, o e

diente la escritura pública que se aprueba por la presente Hesnlu-
CAM Yera | |

C) silente rozánde eses enotecion:s en las copica de la escrá-
 ture público y keenluciónnue eeedjuntan.

ARTICULOTÉRCEAS.- PISPORER que el señor Hegistrednr Mercantil
o, o o tel centán Cuenca; e) Inscriba la referida-

cos escritura pública junto enn la presente Pesvlución, erchive una Con
pía de los mismas y devuelva les restentes con la rozón de la inga

a 7 cxápción que ea ardens; y, b) cumpla con les demás prescripciones - /
cuntenidas en le Ley de Regiatra. e

1 ARTICULO CUARTO.» PISPONER que unextracto de la referida añ
o ”  Criture pública ee publique, por una sala -

É vez, enuno de los diaríós dé mayorElrculeción en le ciurlad de Quen
ca, domicí llo de la enmpeñíe. YN éjitiplar de la publicoción deberás
entrugarse a este Pespechn.

LUNPLIDO, vuelva al expediente.

CUMUNTCUEBE.> LATA y firmeda en la tiperin-
tendencia de Compañías, Uficina de Cuenca, a 11 SET 1988

1D  

   ral Vázquez
(NIPAJÑIAS DE CUENGA

DOY Y; ¿Que la oresente escritura ha sido aprobada y en es
ta fecha doy cumplimiento a lo dispuesto sale resolución   

Queda 1ns-

 



crita en esta fecha y bajo el Número 235 del REGISTRO MER-

CANTIL, Anotada bajo el Número 1l.b22 en el Repertorio, ¿jun

tamente con la escritura de Aumento de Capital y ri forma -

de estatutos de "ITALPISOS S.A.", otorgada ante el Notario

Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo.,

el diez y siete de Agosto demil novecientos ochenta, y ocho,
SS

He cumplido con lo dispuesto en Ta-presente Resolución. -

CUENCA, 21 DE SEPTIEMBRE DE 1.988.- El Registrauor.

 

Cuota? ;

D.. Ree lo 7) uilla...Lucero
Registrador Mercantil del Cantón Cuenca

 

” > »,

Mudosa :
. a
Xx s o An

 


